
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 96 del 23-09-2015

OGGETTO

"LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA A SERVIZIO
DELLE ZONE RURALI SAN GREGORIO, CERZETE, PETTIROSSI ED ALTRE POR CAMPANIA
FESR 2007-2013" CUP  E49J14000010006 - NOMINA COLLAUDATORE TECNICO-
AMMINISTRATIVO E STATICO IN CORSO D'OPERA-

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Premesso

che la Regione Campania, Direzione Generale 3 “Direzione Generale Internazionalizzazione e

rapporti con UE del Sistema Regionale”, Dipartimento n. 51 “Dipartimento della Programmazione e

dello Sviluppo Economico”, con D.D. n. 89 del 04.12.2013, pubblicato sul BURC n. 69 del

09.12.2013, in attuazione delle delibere di G.R.C. n. 148 del 27.05.2013 e n. 378 del 24.09.2013, ha

approvato l’Avviso Pubblico per la candidatura di proposte progettuali, da inserire nella

programmazione del PO Campania FESR 2007/2013;

che l' Amministrazione Comunale con delibera di G.C. n. 12 del 14.01.2014 ha approvato il

progetto esecutivo generale dei "Lavori di Ristrutturazione e Completamento della Rete idrica a

servizio delle zone rurali San Gregorio, Cerzete, Pettirossi ed altre POR CAMPANIA FESR 2007-

2013" per l' importo complessivo di € 2.777.391,37 - CUP  E49J14000010006 - CIG:

Z2B0FB7B5D

che con Delibera della Giunta Regionale n.40 del 26.02.2014, ad oggetto: ”POR   CAMPANIA

FESR 2007-2013-Iniziative di accelerazione della spesa. Programmazione primo elenco interventi.

DD.G.R. 148 e 378, DD N.89/2013.” la Regione Campania – Dipartimento 51 – Direzione

Generale 3 - deliberava di “demandare all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-

2013, la trasmissione del presente atto agli Enti di cui all’Allegato 1 onde consentire loro, nelle

more dell’ammissione a finanziamento, di procedere, ad avvenuta esecutività della presente

delibera, al tempestivo avvio/espletamento delle necessarie procedure di evidenza pubblica stabilite

dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento”;

che con determinazione di questo Settore n.37 del 17/06/2014 è stata indetta gara per

l’affidamento  dei lavori ed è stato approvato il relativo schema di bando con l’applicazione del

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

che, ai sensi dell’art. 122, comma 5, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.,vigente per tempo, il

bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., serie speciale, n. 69 del 20.06.2014, sul BURC n.44

del 30.06.2014, sul sito internet del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti

www.serviziocontrattipubblici.it, nonché sul profilo di committenza ed all’Albo Pretorio di questo

Ente;

che con determinazione di questo Settore n.15 del 11/03/2015 è stata aggiudicata in via

definitiva  al consorzio stabile Infratech.

che la predetta ditta aggiudicataria, relativamente all’offerta economica, ha offerto un ribasso

del 25,121%, per un importo a base di contratto di € 1.479.624,88 oltre IVA, di cui : € 1.460.005,03

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


oltre IVA  per lavori, ed € 19.619,85  oltre IVA per oneri per la sicurezza.

che la Regione Campania, con D.D. n. 803 del 11.06.2014, ha ammesso a finanziamento

l’intervento in trattazione, per l’importo complessivo di € 2.777.391,37, nell’ambito dei fondi di cui

al POR FESR  20007/2013 –  Asse 1 - Obiettivo Operativo 1.4;

che con il predetto Decreto veniva demandato a successivi atti, in coerenza con il Manuale di

Attuazione del POR FESR 2007/2013 e con il D. Lgs. n. 118/2011, il trasferimento al beneficiario –

a valere sulla dotazione del precitato Obiettivo Operativo delle risorse necessarie all’attuazione

dell’operazione finanziata;

che con determinazione di questo Settore n. 90 del 10/09/2015 è stato approvato il nuovo

Cronoprogramma dei lavori per un totale di giorni naturali e consecutivi pari a 100 con data di

ultimazione dei lavori entro il prossimo 10 dicembre 2015 ed Riconoscimento All’appaltatore Del

Premio Di Accelerazione ai sensi dell’art.145 comma 9 del DPR 207/10 ;

che con determinazione di questo Settore n. 91 del 10/09/2015 è stato istituito l'ufficio di

Direzione dei Lavori

che con determinazione di questo Settore n. 95 del 23/09/2015 è stato impegnato l’intero

importo pari ad euro 2.774.351,37 al Cap. 34/06  - Impegno n. 429/2015 sul Bilancio Comunale

dell’anno 2015;

CONSIDERATO

necessario  provvedere con urgenza in regime di accelerazione della spesa, alla  nomina  del

Collaudatore Tecnico-Amministrativo e Statico in corso d’opera, all’interno del personale tecnico

dipendente di questa amministrazione comunale;

che è interesse dell’amministrazione comunale procedere nella esecuzione dei lavori nelle more

del termine della programmazione comunitaria POR FESR Campania 2007/2013;

PRESO ATTO:

della disponibilità del dipendente dell'UTC, assegnato al IV Settore, ing. Gianfranco

Molinario;

del Curriculum dell’ing. Gianfranco Molinario;

della dichiarazione del succitato dipendente di svolgere le attività previste fuori dall’orario di

ufficio, avendo lo stesso ricevuto incarico a tempo parziale per 18 ore settimanali, ai sensi

dell'art. 110 del Tuel quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Montecalvo

Irpino;

che il corrispettivo per la prestazione è ricompreso nell’ambito della ripartizione dell’incentivo

previsto dall’art. 93 del D.Lgs 163/2006;



Visto l'art. 216 del D.P.R. 207/2010 della nomina del collaudatore;

Visto l'art. 120 comma 2-bis del D.lgs 163/2006 e s.m.i. sul collaudo;

Visto gli artt. 11, comma 5 e 12, comma 1 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto la delibera di GC n. 12 del 14/01/2014 di nomina del Responsabile Unico del

Procedimento dell’U.T.C. geom. Felice De Cicco;

Visto il vigente regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 23402 dell'1/12/2014 di nomina

di responsabile del II Settore;

D E T E R M I N A

- di dare atto che  quanto è esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

- di nominare, l’ing. Gianfranco Molinario dell’UTC quale Collaudatore

Tecnico–Amministrativo e Statico in corso d’opera, dei lavori di Ristrutturazione e Completamento

della Rete Idrica a servizio delle zone rurali San Gregorio, Cerzete, Pettirossi ed altre - POR

CAMPANIA FESR 2007-2013";

- di stabilire che il corrispettivo per la prestazione è ricompreso nell’ambito della ripartizione

dell’incentivo previsto dall’art. 93 del D.Lgs 163/2006  e previsto nel quadro economico approvato

e precisamente nel punto b7 delle Somme a Disposizione;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


